

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ
Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Сыктывкарский политехнический техникум»

Рег. № 22- И/2016

Согласовано

Профсоюз ГПОУ «СПТ»

председатель

 Кузнецова Л.Н.


протокол от «20» 06 2016 г. № _____



Утверждаю

Утверждаю

Директор ГПОУ «СПТ»

 /Л. В. Волощук /

приказ от «20» 06 2016 г. № 377

Изменения в
Правила внутреннего трудового распорядка, рег. № 42 – П/2014
Положение об оплате труда работников, рег. № 4-П/2016

г. Сыктывкар
2016 г.

Статья 1

1. Внести в текст Положения «Об оплате труда работников» рег. № 4-П/2016 следующие изменения:

- 1.1. исключить слова: «экономист»; «заведующий библиотекой»;
- 1.2. исключить таблицу 1 должности руководящих работников Приложения № 1
- 1.3. слова «заведующий методическим отделением» заменить словами «заведующий отделением транспорта и технологии материалов»;
- 1.4. слова «заведующий отделением подготовки квалифицированных рабочих и служащих» заменить словами «заведующий отделением коммуникаций и сервисных технологий»;
- 1.5. исключить слова «заведующий библиотекой»;
- 1.6. строку 2.5. приложения № 4.1. исключить;
- 1.7. столбец второй строки 6.1 приложения № 4.1 дополнить словами «ведущий библиотекарь»;
- 1.8. слова «заместитель директора по производственному обучению» заменить словами «заместитель директора по учебно-производственной работе»;
- 1.9. слова «заместитель директора по административно-хозяйственной части» заменить словами «заместитель директора по административно – хозяйственной работе»;
- 1.10. столбец второй строки 7.1 дополнить словами «ведущий библиотекарь»;
- 1.11. исключить слова «заведующий учебной частью».

Статья 2

1. Внести в текст приложения № 1 Правил внутреннего трудового распорядка, рег. № 42-П/2014 следующие изменения:

- 1.1. исключить слова: «экономист»; «заведующий библиотекой»;
- 1.2. слова «заведующий методическим отделением» заменить словами «заведующий отделением транспорта и технологии материалов»;
- 1.3. слова «заведующий отделением подготовки квалифицированных рабочих и служащих» заменить словами «заведующий отделением коммуникаций и сервисных технологий»;

- 1.4. слова «заместитель директора по производственному обучению» заменить словами «заместитель директора по учебно-производственной работе»;
- 1.5. слова «заместитель директора по административно-хозяйственной части» заменить словами «заместитель директора по административно – хозяйственной работе»;
- 1.6. после слова «бухгалтер,» дополнить словами «ведущий бухгалтер, »;
- 1.7. слово «юрисконсульт» заменить словами «ведущий юрисконсульт»;
- 1.8. после слова «библиотекарь,» дополнить словами «ведущий библиотекарь, »;
- 1.9. слово «сурдопереводчик» заменить словами «ведущий переводчик – дактилолог»;
- 1.10. после слова «архивариус» дополнить словами «агент по снабжению»;
- 1.11. исключить слова «заведующий учебной частью»;
2. приложение № 3 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. В случае если после установления доплаты молодой специалист был призван на военную службу или направлен на альтернативную гражданскую службу, осуществлял уход за ребенком в возрасте до полутора лет, период осуществления доплаты, определенный в соответствии с пунктами 12, 13, 14, 15 настоящего приложения, продолжается со дня прекращения указанных событий.»

Статья 3

1. Настоящие изменения вступает в силу с 01 июля 2016 года, за исключением:
 - 1) п.1.10 статьи 1 и п. 1.11. статьи 2 настоящих изменений вступающих в силу с 01 октября 2016 года;
 - 2) пункта 2 статьи 2 вступающего в силу с 31 мая 2016.